

Godkendelse af kvalitetsrapport 2013-2014 (B)

Sagsfremstilling

17. Godkendelse af kvalitetsrapport 2013-2014 (B)

Sagsnr.: 330-2015-20762

Dok.nr.: 330-2015-122428

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Uddannelsesudvalget skal drøfte kvalitetsrapporten 2013-2014 på skoleområdet og indstille rapporten til godkendelse i Byrådet.

Baggrund

Kvalitetsrapporten er et kommunalt værktøj til mål- og resultatstyring. Den skal understøtte en systematisk evaluering og opfølgning på kommunalt niveau og fungere som grundlag for lokal dialog og kvalitetsudvikling.

I den nye bekendtgørelse om kvalitetsrapporter er antallet af krav reduceret, og der er fokus på resultatmål. Ud over de lovmæssige krav til indikatorer, indgår desuden indikatorer fra Slagelse Kommunes skolepolitik. Kommunerne skal fremover udarbejde en kvalitetsrapport hvert andet år, dog en ekstraordinær kvalitetsrapport i 2013-2014. Kvalitetsrapporten 2013-2014 skal fungere som en baseline, der skal vise det ståsted, hvorfra skoleområdet i Slagelse Kommune tager afsæt for det videre arbejde frem mod de nye nationale og kommunale mål.

Center for Skole har udarbejdet en hovedrapport og 23 skolerapporter i samarbejde med skolelederne. Hovedrapporten er vedlagt som bilag. De enkelte skolerapporter kan fremsendes til medlemmer af Byrådet ved henvendelse til Center for Skole.

Skolerapporternes resultater indgår i de dialogmøder, som skolechefen afholder med hvert ledelsesteam i foråret 2015. Er der resultater på den enkelte skole, herunder resultater af de nationale test, der giver anledning til særlig opmærksomhed, vil indsatsen blive implementeret i skolernes virksomhedsaftaler.

Hvad viser kvalitetsrapporten?

Indikatorer der følger op på elevernes faglige niveau viser, at der overordnet set ikke er sket de store ændringer over en 3-årig periode. Nogle resultater er fastholdt, nogle er blevet lidt bedre og andre lidt dårligere. Det er første gang, at der indgår indikatorer der følger op på elevernes trivsel, herunder forældretilfredshed. Resultaterne er på nuværende tidspunkt tilfredsstillende, og er et godt afsæt for den videre udvikling.

Centrale indsatsen og opfølgende initiativer.

For at skolerne i Slagelse kommune skal kunne indfri de nationale og kommunale mål om styrket faglighed og øget trivsel, er der behov for nogle målrettede indsatsen. Center for Skole har fremhævet en række igangværende eller planlagte indsatsen i kvalitetsrapporten og vurderer, at de understøtter kvalitetsudviklingen og kan bidrage til, at folkeskolerne i Slagelse Kommune kan opnå de kommunale og nationale resultatmål.

- Forpligtende fællesskaber og inklusion
- Kompetencecenter med udgående funktion
- Visible Learning
- Elevfravær/Dropout
- Kompetenceudvikling
- Talentudvikling
- Idræt og bevægelse
- It og medier
- Den åbne Skole
- Globalt udsyn, innovation og entreprenørskab

En nærmere beskrivelse af de centrale indsatser og opfølgende initiativer fremgår af kvalitetsrapporten s. 9-11.

Høring

Kvalitetsrapporten har været i høring i perioden 6. januar til 6. marts 2015. Høringsparterne har forholdt sig til, hvilke resultater der bør give anledning til særlig opmærksomhed og om de fremhævede indsatser i kvalitetsrapporten er dækkende.

Center for Skole har modtaget i alt 26 hørings svar fra 19 skoler, SektorMED for skoler, Handicaprådet og Rådet for Socialt Udsatte.

Generelt er høringsparterne indstillet på, at de faglige resultaterne i Slagelse Kommune skal forbedres, og mange anerkender, at inklusionen skal øges. Flere gør dog opmærksom på, at det er en lang og sej proces, og rammerne skal være til stede.

Mange høringsparter oplever de centrale indsatser som dækkende i forhold til at opnå de kommunale og nationale mål. Nogle påpeger, at det kan være svært at tilgodese så mange indsatser på samme tid, og mener at tid og økonomi kan udfordre implementeringen af indsatserne. Bl.a. nævner flere høringsparter, at især inklusionsopgaven er ressourcekrævende.

Alle hørings svar, samt en opsamling på svar, der er relevante på centralt niveau, er vedlagt som bilag.

Retligt grundlag

Bekendtgørelse af lov om folkeskolen § 40 a.

Handlemuligheder

Uddannelsesudvalget skal indstille kvalitetsrapporten 2013-2014 for skoleområdet til godkendelse i Byrådet.

Vurdering

Center for Skole vurderer, at de centrale indsatser, der er angivet i kvalitetsrapporten, samt ændringer som følge af folkeskolereformen, vil bidrage til, at folkeskolerne i Slagelse Kommune på sigt kan opnå de kommunale og nationale mål.

Desuden tager Center for Skole hørings svarene til efterretning.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Skolechefen indstiller,

1. at Uddannelsesudvalget indstiller kvalitetsrapporten 2013-2014 på skoleområdet til godkendelse i Byrådet.

Beslutning i Uddannelsesudvalget den 7. april 2015:

Fraværende: Pernille Ivalo Frandsen (V)

Anbefales. Udvalget anerkender de indsatser, der er igangsat - og har samtidig en forventning om, at de medfører positive resultater.

Bilag

330-2015-122532	Bilag 1 - Kvalitetsrapport 2013-2014 (hovedrapport)
330-2015-125493	Bilag 2 - Sammenfatning af høringssvar til kvalitetsrapport 2013-2014
330-2015-125446	Bilag 3 - Alle høringssvar til kvalitetsrapporten 2013-2014

Beslutning i Byrådet den 27. april 2015:

Fraværende: Jørn Melchior Nielsen (Ø)

Godkendt.

Et mindretal bestående af (Ø) (i alt 2) stemte imod.